

דעת גדולים

פסקים ועובדות מגדולי ישראל ביסודות הבית היהודי • בהכוונת הרבנים הגאונים שליט"א • פרשת ויקרא תשפ"ו • גליון 67

עדכונים

הדים רבים לפסק המיוחד של מורינו הגר"ע פריד שליט"א

בתקופה האחרונה הבאנו כמה מפסקיו הבהירים של מורינו הגאון רבי עמרם פריד שליט"א. הפסק האחרון עורר הדים רבים בציבור. לבקשתכם נחזור על הדברים בקצרה.

שאלה: מצאנו בכמה מקומות שעם ישראל נענשו מפני שלא מיחו, והגמרא בשבת (נד:): אומרת שאם אדם יכול למחות בבני עירו נענש עליהם ואם במשפחתו וכו' השאלה היא האם ניתן לקיים מצות מחאה על ידי עלון שמביא שמביא תשובות וציטוטים מדברי רבותינו בנושא הצניעות בצורה מכובדת כדרכה של תורה? האם ניתן לומר על מי שלוקח על עצמו להפיץ בעיר או בשכונה שלו "ואנו את נפשינו הצלנו?"

תשובת מורינו שליט"א: "מקיים בזה מצות מחאה, וודאי מי שעושה כן מקיים בזה מצות מחאה" ע"כ.

שימו לב! על מנת לקיים מצוה זו בהידור ניתן להכנס לנדרים פלוס (חפשו דעת גדולים) ולבחור את העיר שלכם ולתרום הפצה עבור שבוע או יותר. או בטלפון 03-7630585 שלוחה 8592.

חילול השם נורא בתוך בית המדרש

קיבלנו פניה בקשר לארגון 'זכנו' והנה היא לפניכם:

"כבר בשנה שעברה פניתי אליכם בבקשה נסו למנוע את החרפה, בתוך בתי כנסיות ובתי מדרשות מתפרסם קטלוג של מתנות על ידי ארגון 'זכנו', שהם זוכים להגדיל תורה ולהאדירה אך הדרך לשם לא לגמרי כשרה. במה דברים אמורים?"

בקטלוג תשפ"ה הופיע בראש הקטלוג פרסום של מוצר מרשת מחללת שבת בפומבי (קבוצת פוקס, שילב וכו') ובנוסף שני פרסומים על פאה יוקרתית. הם טוענים שהפאה הנמכרת היא כשרה אבל אנהנו יודעים שכיום הפאות יש להן מראה טבעי וזה נאסר לכולי עלמא, ומרנן ורבנן שליט"א זועקים על הדבר השכם והערב.

האם ניתן לחזק לימוד תורה על ידי פרסום דברים שהם נגד התורה? האם אינכם מבינים שיש פה חילול שם שמים נורא, לעשות נגד דברי הגדולים בתוך בתי כנסיות ובתי מדרשות? אם גם לכם אכפת, נא פרסמו את דרכי הפניה לזכנו, שהציבור יבקש מהם בדרך הראויה למצוא פרטים אחרים, ובכך אולי נמנע את הדבר:

office@zakenu.org | 072-2456666

X0548422375@gmail.com | o@zakenu.org

הרבנים מתחננים:

"פרסמו את ההשקפה הנכונה"

פניות רבות של רבני קהילות ומורי הוראות בישראל: "הציבור מבולבל בנושא כיסוי הראש, והעלון של דעת גדולים והשו"ת מביאים את ההשקפה הטהורה, אנא הפיצו את העלון בכל הקהילות בארץ"

בסייעתא דישמיא גדולה ועצומה, בזכות התרומות שלכם, הפצת העלון מתרחבת לערים נוספות וכעת ההפצה מתמקדת בערים בני ברק, מודיעין עלית, אלעד, ביתר עלית.

אין הדבר תלוי אלא בכל אחד ואחד מאיתנו! אם אתם גם רוצים את הזכות האדירה הזו ננסו עכשיו לנדרים פלוס (חפשו דעת גדולים) ובחרו את העיר שלכם ותרמו הפצה עבור שבוע או יותר. או בטלפון 03-7630585 שלוחה 8592.

קו בראש ובראשונה: הגרלה על 5000 ₪

קו בראש ובראשונה מכריז על מבצע חדש בין המחליפות לכיסוי ראש אמיתי עד ליל הסדר, הגרלה על סך 5000 שקלים חדשים בין הממטרפות. התקשרו עכשיו לקו ואולי תזכו: 02-9945047

המדור באדיבות מערכת 'ליבי ער' 074.796.2285

דעת חכמה • שו"ת עם גדולי ישראל

כיצד אנו יכולים לקרב את הגאולה ולמנוע סכל מעם ישראל? • חלק ג

כ"ק מרן האמרי חיים מויזניץ זי"ע

מפי בנו מרן האדמו"ר שליט"א לרפוא"ש



בשיחה ל'המבשר': "עוד פירש הפסוק (אסתר ג') 'ודתיהם שונות מכל עם', שזוהו עצם דתם להיות שונה מכל עם. ועורר שיהודי צריך ללבוש באופן כזה שכשילך ברחוב יכירו עליו שהוא יהודי ולא שיצטרפו לשאול אם הוא יהודי.

ומה שאצל הנשים נעשה מנהג פריצות לילך בפאות נכריות ארוכות עד שצריך חקירה ודרישה לידע אם הן מבנות ישראל זהו מעשה הבעל דבר לשלול לבושי היהדות כדי לעכב הגאולה.

וסיפר אמרו"ר ז"ל שבווילחאוויץ לא היו מניחים הנשים לבוא לביהמ"ד בפאה נכרית מגולה, וגם בוויזניץ היה נהוג כך קודם מלחמת העולם הראשונה. (הובא בהמבשר תורני פרשת צו-שבת הגדול תשע"ב, יש להבהיר שכיום גם הפאות הקצרות יש להן מראה של השיער הטבעי וגם נשים מנוסות כבר לא מזהות אם מדובר בשיער או פאה)

מרן הגאון רבי שלמה זלמן אויערבך זצוק"ל

פוסק הדור



מפי חתנו שליט"א: "כאשר משיח יבוא, ראשית דבר יורה להסיר הפאות ולהחליפם במטפחות" (בהספד על מרן הגר"ז זי"ע, הובא בספר 'מראות הצובאות' עמ' 152, וכבר הבאנו בשו"ת מדבריו הבהירים שצרות רבות מגיעות עקב לבישת הפאות של מינו)

כ"ק מרן אדמו"ר מפורישוב זי"ע

בעל ה'דרכי צדק'



בשיחה: "דהנה חז"ל אמרו (סוטה יא:): שבשכר נשים צדקניות נגאלו אבותינו ממצרים. ופירשו הצדיקים שבזכות אותן נשים שתלכנה בכיסוי הראש במטפחת ולא בפאה נכרית תבוא הגאולה העתידה.

מובא בספר הקדוש 'אמרי פנחס' (פ' בא) להרה"ק רבי פנחס מקוריץ זי"ע על הנשים הצדקניות שאפילו יהיו יחידים, בזכות אותם יחידים תבוא הגאולה העתידה.

ומהו 'אפילו יהיו יחידים'? והלא יש נשים צדקניות רבות בכלל ישראל אלא שצריך שיהא הדבר בשלימות בכל העניינים, שכל אחד יהא נזהר ונשמר בכל ענייני הצניעות והמלבושים שזוהו חורבן הדור, שעל כך מקפיד הקב"ה ח"ו על ענייני הצניעות המביאים אנשים להיכשל בהרהורי עבירה ר"ל.

ומהראוי להסביר זאת כל איש בביתו שעל ידי זה מביאים על עצמם צרות כמו ידיהם ולכך נגרמת כל הדחקות בעולם עד שהעולם מזדעזע וכלל ישראל שבורים עד היסוד ורבים רבים נותרו בלא פרנסה.

כמובן בעת הזאת ישנם רבים הצוברים לעצמם גם זכויות רבות... אולם כוונתנו שיש לפעול באופן עמוק וחזק יותר שהכל יעשו כעצה זו וינהיגו בביתם חבישת כיסוי הראש ולסלק הפאה הנכרית מבתיהם, ובה יהא תיקון גדול תיקון גדול וזכות רבה לכלל ישראל..." (סעודת פורים אחה"צ תשס"ט, הובא ב'החיל והחסן' עמ' 319)

מתוך השו"ת החדש על מצות כיסוי הראש ובו 32 שאלות וכ-700 תשובות וציטוטים מגדולי ישראל בדורנו. להזמנות עד הבית ב-10 ₪ בלבד: 054-856-4033 (י. בלוי) בימים א-ה מ-07:00 בבוקר עד 01:00 בלילה. בימי שישי עד 14:00 ובמוצ"ש משעה לאחר צאת השבת.





**מכתב היסטורי מהרבנית מויזניץ שליט"א:
חיזוק בכיסוי הראש לרפואת מרן האדמו"ר שליט"א**

רבי ישראל בן לאה אסתר שעובר השבוע טיפול מורכב בחו"ל

עקב טיפול רפואי שעובר מרן האדמו"ר מויזניץ שליט"א התבקשנו להביא שוב את המכתב של הרבנית שליט"א מכסלו תשפ"ו.

במכתב רומזת הרבנית על החיזוק העצום שיש בתקופה האחרונה שמשפחות רבות מק"ק ויזניץ עוברות כיסוי אמיתי במטפחת ופילו בקרב הזוגות הצעירים כפי שדווח כמה פעמים בקו ליבי ער.

במכתב הרבנית נוגעת בנקודה, כל החיזוקים שעוסקים בהם משפחות רבות בדורינו הם חשובים אבל הכי חשוב בשמים זה חיזוק אמיתי בכיסוי הראש, ובפרט עקב המצב העגום שיש בשנים האחרונות עם הדרדרור הנורא בכל מראה הפאות המצויות.

יש להבהיר שמאז שנכתב חל שיפור נוסף בק"ק ויזניץ ברחבי הארץ עקב ההשפעה הגדולה של המכתב בקרוב בנות הקהילה.

בס"ד, ער"ח כסלו תשפ"ו

נשות אנ"ש היקרות,

נמצאים אנו בימים גורליים. כולנו מעתירים בתפילות לרפואת עטרת ראשנו, ומייחלים לישועות מעל לגדר הטבע.

מה כבר לא עשינו... נשים צדקניות הפרישו אין ספור הפרשות חלה, פרקי תהילים לרבבותיהם נאמרו בהשתפכות הנפש, וחיזוקים רבים נוספים בכל התחומים. אבל משמים כנראה רוצים מאיתנו עוד משהו. נקודה פנימית ואמיתית שעומדת בראש מעיינינו. ודווקא לכן, הנסיגות סביבה הם רבים מאד, ומתגברים מיום ליום.

ברוך השם, ישנה התעוררות רבה אצל אנ"ש, בנושא מצוות כיסוי הראש. ורבות מתחזקות בנושא, ומשתדלות לעמוד בכל גדרי ההלכה ואף יותר מכך. אך עדיין השטן לא מניח לענין קדוש זה, ומחפש רעיונות שלא שיערום אבותינו, והנשים עומדות מול אתגרים מהותיים, להתאים את כיסוי הראש שלהן לדרישות ההלכה הבסיסיות.

לכן כה התרגשתי לשמוע על יוזמה של נשות אנ"ש לקחת על עצמן חיזוק דוקא בענין זה של כיסוי הראש, שהיא הדרישה האמיתית לכל בת ישראל, וכן חיזוק בענין התספורת. אין ספק שזכות מצוה זו מביאה ישועות מעל גדר הטבע.

כמובן שדעת רבינו שליט"א, שנשים הרוצות לעשות שינוי משמעותי בכיסוי הראש, עושות זאת בהסכמה מלאה מצד בעליהן, וחזקה על אישה ששואפת ורוצה להתחזק ועושה זאת באופן הנכון, משמים יסייעו בעדה. וכל מי שאין ביכולתה עדיין לעשות שינוי של ממש - כל התקדמות בענין קדוש זה חשובה עד מאד, ובודאי לתת עידוד וכח לאלו שעושות צעדים מעשיים ומשמעותיים.

ראיתי את חוברת "יש כיסוי", שנכתבה בחכמה וברגישות ומותאמת לנשות אנ"ש, ואני רואה בה תועלת גדולה.

**בתפילה שזכות חיזוק זה יעמוד לכל בית ויזניץ ולכל כלל ישראל
ונזכה לגאולה השלמה במהרה ומלכנו בראשנו, אמן.**

חברת "יש כיסוי" יצאה לכלל קהילות הקודש ונתרמה לחלוקה בקהילתנו לזכות רבינו שליט"א

**השכנים הולכים שלא בצניעות,
אני אשמ?!**

לכבוד מערכת דעת גדולים. ראיתי את העלון האחרון שלכם והזדעזעתי! רמתם שם שכל אחד מאיתנו אשמ במצב הצניעות וברגע הראשון התקוממתי, למה אני אשמ שהשכנים שלי הולכים שלא בצניעות?!? הרי אני הראשון שזה מפריע לי ואני מתפלל לקב"ה הרבה שאצליח להינצל מהסתכלות אסורה.

אבל כשהעמקתי בדבר חשבתי שיש צדק בדבריכם, שהרי יכולתי להניח להם בתיבת הדואר את העלון דעת גדולים, ויתכן שזה היה משפיע עליהם, וזה בדיוק דברי הגמרא במסכת שבת דף נד: שהבאתם "כל מי שאפשר למחות לאנשי ביתו ולא מיחה נתפס על אנשי ביתו, באנשי עירו נתפס על אנשי עירו, בכל העולם כולו נתפס על כל העולם כולו". דהיינו שבכדי למנוע מצב של עונש על חטאי האחר יש צורך למחות (בדרכי נועם כמובן), ובלי מחאה יכול להיות מצב שיש בית בישראל ששמורים בקדושה ובצניעות באופן המושלם אבל הם יענשו על חוסר הצניעות של שכניהם, למה? כי הם לא מחו בהם.

הדברים מבהילים ומעוררים. (ג. בן פורת)

**אמר רב: עתידה פרס [איראן]
שטיפול ביד רומי [ארה"ב] • המשך**

המשך משבוע שעבר: ואם יבוא השואל וישאל שכיום שלדאבונונו אנו במצב ש"שינו את לבושם" וכך המצב אצל הרבה מכלל ישראל רח"ל אפילו בקרב המדקדקים והיראים ביותר ואיך הם יזכו להיגאל?

והתשובה על זה, גם בגאולת מצרים שאנו מזכירים פעמיים ביום שמונים אחוז מעם ישראל לא זכו להיגאל, והסיבה לכך הייתה שהם לא רצו לצאת ממצרים וכלפי חוץ הם היו צדיקים גמורים ולא שינו את לבושם במאומה ובכל זאת מפני שרצו להישאר במצרים הם מתו במכת חושך אז רואים שיכול להיות מצב כזה גם בגאולה שאנו בפתחה שהיא תהיה באותה צורה כמו שהייתה גאולת מצרים.

ומכיוון שלפי הקורה בעולם קרבים לגאולה מאוד אנו צריכים להתבונן ולתקן את עצמינו והדרך לזכות להיגאל היא על ידי חזרה בתשובה ותיקון המעשים ולב יודע מרת נפשו והיבדלות גמורה מאומות העולם בלבוש ובכל שטחי החיים,

וההולכות עם פאות המושכות עין זרים ובבגדים קצרים וצרים וגרביים בגוון הגוף שכל צורות הלבוש האלו מקורם באומות העולם ומטרת יצורם הוא לשם פריצות הן לא מובדלות בשום פנים ואופן מתרבות הגויים והם בסכנה שמא הם לא יזכו להיגאל וההולכות בכיסויי ראש צנועים ובבגדים רחבים וארוכים וצנועים הן מובדלות בלבושן מהתרבות הקלוקלת של אומות העולם שהיצר הרע הצליח בעונותינו הרבים להכניס לעם ישראל בדורות האחרונים והן תהיינה מהזוכים להיגאל,

ומכיוון שאין דבר העומד בפני התשובה אין ספק שכל המתקנים את לבושם גם כעת שאנו סמוכים ביותר לגאולה ומבדילים את עצמם מהתרבות המערבית הקלוקלת הן יהיו מהזוכים להיגאל, אבל צריך לדעת שזה אחד מתנאים הברורים כדי לזכות להיגאל ורק מי שמובדל לגמרי בכל שטחי החיים ובלבושו מתרבות הגויים יזכה להיגאל וכמו שבמצרים זה היה הזכות של עם ישראל להיגאל ויהי רצון שנוכה להיות מובדלים באמת בכל הנהגותינו מאומות העולם ונחזור בתשובה ונתקן את כל הדרוש תיקון ואז נהיה מהזוכים להיגאל. (הרב יצחק יפונה, בני ברק)

יש לכם מה לומר? שלחו לנו!

מדור זה (גם) מתוך הקונטרס 'דעת גדולים- דברי רבותינו בעניין מצות כיסוי הראש בזמנינו' אשר מכיל למעלה מ-200 ציטוטים ועובדות מרבותינו

מוקד יחד	מוקד השידוכים הארצי
מתאגדים לעשות את השינוי יחד! 074.796.4186	074.796.4285 (למעוניינים במטפחת)

קווי חיזוק לנשים
בראש ובראשונה 029945047 מעל הטבע 073.383.5300 בראש אחד 03.306.5636

הקו המרכזי
עדכונים שוטפים בקו ליבי ער 074.796.2285

נציב השבוע
להקדשות כנסו לנדירים פלוס וחפשו 'דעת גדולים'